
1 
 

                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών 

Τμήμα Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων 

Πληροφορίες: Δ. Βαΐλου 

Ταχ. Δ/νση: Δ/νση:  Αλεξάνδρεια Πανεπιστημιούπολη Σίνδου, 57300 Σίνδος 

Τηλ.: 2310013910 

Email: dvailou@admin.teithe.gr 

e-mail: geotsciences@ihu.gr 

 

 

 

Θεσσαλονίκη, 28/04/2023 

 

  Αρ. Πρωτ. ΤΕΤΤΦ 30/ 342 

                

 

 

Προκήρυξη Εκλογών 

 για την ανάδειξη εκπροσώπων του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) και του Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των αναπληρωτών τους, στη Συνέλευση του Τμήματος Επιστήμης και 

Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

με θητεία από 01/09/2023-31/08/2024 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 Α’) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 29 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 Α’) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

3. Την αριθ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (ΦΕΚ 5220 Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση σχετική με τη διαδικασία 

ανάδειξης μονομελών οργάνων των ΑΕΙ και τη διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών 

ΔΕΠ, Ε.Ε.Π., Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των ΑΕΙ κατά την πρώτη εφαρμογή 

του ν. 4957/2022. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄), «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα  Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 

254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες 

διατάξεις». 
5. Τη με αρ. ΔΦ 30/12498 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή 

Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, της Σχολής 
Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 633/Υ.Ο.Δ.Δ./04.08. 2021) 

6. Την με αρ. πρωτ. ΤΕΤΤΦ30/1106/30.08.2022 (ΑΔΑ: ΨΒΣ846ΨΖ3Π-ΡΓΚ) Πράξη του Προέδρου του Τμήματος 

Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με την οποία 

διαπιστώθηκε η εκλογή των εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. και των αναπληρωτών τους, στα 

συλλογικά όργανα του Τμήματος, με θητεία έως την 31η /08/2022. 

 
 

mailto:geotsciences@ihu.gr
ΑΔΑ: ΨΦ4Φ46ΨΖ3Π-Ρ6Α



2 
 

Την με αρ. πρωτ. ΤΕΤΤΦ30/1106/30.08.2022 (ΑΔΑ: ΨΒΣ846ΨΖ3Π-ΡΓΚ) Πράξη του Προέδρου του Τμήματος 

Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με την οποία 

διαπιστώθηκε η εκλογή των εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. και των αναπληρωτών τους, στα 

συλλογικά όργανα του Τμήματος, με θητεία έως την 31η /08/2022. 

 

 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι  

Εκλογές για την ανάδειξη ενός/μιας (1) εκπροσώπου, με τον αναπληρωτή/τρια του, των μελών του Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)/Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Επιστήμης 

και Τεχνολογίας Τροφίμων, στη Συνέλευση του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων. 

Ο/Η παραπάνω εκπρόσωπος εκλέγεται μαζί με τον/την αναπληρωτή/τρια του, με άμεση, μυστική ψηφοφορία των 

μελών της οικείας κατηγορίας προσωπικού   του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, από ενιαίο 

ψηφοδέλτιο, με ετήσια θητεία από 01/09/2023 έως και 31/08/2024. 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν στις 27/06/2023, ημέρα Τρίτη, αποκλειστικά ηλεκτρονικά με τη χρήση του ειδικού 

πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ»  της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού 

Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.»  (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.Α.Ε.) από τις 09:00 

μέχρι τις 12:00. 

Καλούνται όλοι οι ενδιαφερόμενοι/ες για τη θέση του/της εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)/Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) – με τον/την αναπληρωτή/τρια του – 

στη Συνέλευση του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε., που πληρούν τις προϋποθέσεις των σχετικών διατάξεων, να υποβάλλουν την υποψηφιότητά τους στη 

Γραμματεία του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών αποκλειστικά 

ηλεκτρονικά (με τη χρήση ψηφιακής υπογραφής) στην ηλεκτρονική διεύθυνση info@food.ihu.gr μέσω του 

ιδρυματικού λογαριασμού, μέχρι και την 5η/06/2023 και ώρα 12:00. 

Οι υποψήφιοι μπορούν να παραιτηθούν από την υποψηφιότητά τους το αργότερο έως τη δέκατη ημέρα πριν από 

τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας. Η παραίτηση γίνεται με γραπτή δήλωσή του υποψήφιου προς την Πρόεδρο του 

Τμήματος  μέσω του πρωτοκόλλου του Τμήματος  στην ηλεκτρονική διεύθυνση info@food.ihu.gr μέσω του 

ιδρυματικού λογαριασμού. 

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας  για την ανάδειξη εκπροσώπων προσωπικού Ε.ΔΙ.Π και Ε.Τ.Ε.Π και των 

αναπληρωτών τους, έχουν όλα τα μέλη προσωπικού Ε.ΔΙ.Π και Ε.Τ.Ε.Π του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 

Τροφίμων. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιοι μέλη Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. που αποχωρούν από την υπηρεσία λόγω 

συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θέσης, ή τελούν σε άδεια άνευ 

αποδοχών ή σε αναστολή καθηκόντων. 

Το σώμα εκλεκτόρων για την ανάδειξη εκπροσώπων προσωπικού Ε.ΔΙ.Π και Ε.Τ.Ε.Π και των αναπληρωτών τους,  

απαρτίζεται από το σύνολο των μελών της οικείας κατηγορίας προσωπικού Ε.ΔΙ.Π και Ε.Τ.Ε.Π, του Τμήματος 

Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων που υπηρετούν στο Τμήμα κατά τον χρόνο διενέργειας των εκλογών για την 

ανάδειξη των εκπροσώπων. Το εκλογικό δικαίωμα ασκούν μόνο όσοι είναι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς 

καταλόγους, τους οποίους συντάσσει το αρμόδιο Τμήμα Προσωπικού.  

Την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας έχει τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, ως Όργανο Διενέργειας 

Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, τα μέλη της οποίας αναδεικνύονται με επιμέλεια της 

Προέδρου μέσω ηλεκτρονικής κλήρωσης μεταξύ του συνόλου των μελών της οικείας κατηγορίας προσωπικού, 1-2 

εργάσιμες ημέρες μετά από την ημερομηνία λήξης των υποψηφιοτήτων. Εάν ο αριθμός των υπηρετούντων μελών 

ανά κατηγορία προσωπικού είναι μικρότερος από τον αριθμό έξι (6) και δεν επαρκεί για την ανάδειξη τριμελούς 

mailto:info@food.ihu.gr
mailto:info@food.ihu.gr
ΑΔΑ: ΨΦ4Φ46ΨΖ3Π-Ρ6Α



3 
 

Εφορευτικής Επιτροπής, με ηλεκτρονική κλήρωση αναδεικνύεται ένα (1) μέλος ανά κατηγορία προσωπικού, ο 

οποίος αναλαμβάνει τα καθήκοντα του Ο.Δ.Ε.. Η τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις 

των ενδιαφερομένων, εξετάζει την εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους υποψήφιους εκπροσώπους μελών Ε.ΔΙ.Π. και 

Ε.Τ.Ε.Π μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από τη συγκρότησή της και καταθέτει το σχετικό έγγραφο στη 

Γραμματεία του Τμήματος. 

Εκλέγεται ο/η υποψήφιος/α που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων και ως 

αναπληρωτής/τρια του ο αμέσως επόμενος σε σειρά προτίμησης υποψήφιος/α. Αν υπάρχει ισοψηφία μεταξύ των 

υποψήφιων που συγκέντρωσαν τον μεγαλύτερο αριθμό ψήφων, διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση με τη χρήση 

του συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» μεταξύ αυτών που ισοψήφησαν.  

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στη διαύγεια, στην ιστοσελίδα του ΔΙ.ΠΑ.Ε. και των Τμημάτων της Σχολής. 

 

Η Πρόεδρος του Τμήματος 

 

Ελένη Καλογιάννη 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου):     

• Διοικούσα Επιτροπή του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

• Μέλη Ε.ΔΙ.Π., Ε.ΤΕ.Π. του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων.  

• Δ/νση Πληροφορικής & Τεχνικών Υπηρεσιών (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του ιδρύματος) 

• Δ/νση Διοικητικών Υποθέσεων ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

• Διεύθυνση Διοικητικών Ακαδημαϊκών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας  
 
 

        

Συνημμένο: Αίτηση Υποψηφιότητας - Υπεύθυνη Δήλωση 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΦ4Φ46ΨΖ3Π-Ρ6Α



4 
 

 

 

 

 

 

ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ - ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

 

Επώνυμο: …………………………………………………………… 

Όνομα: ………………………………………………………………. 

Πατρώνυμο: ………………………………………………………. 

Μητρώνυμο: ……………………………………………………… 

Κατηγορία: ΕΔΙΠ/ΕΤΕΠ 

Τηλ. Εργασίας: ………………………………………………….. 

Τηλ. Κιν. : ………………………………………………………….. 

Email: ……………………………………………………………….. 

       

      

 απαραπαρ 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΡΟΣ: Την Πρόεδρο του Τμήματος Επιστήμης 

και Τεχνολογίας Τροφίμων, Αν. Καθηγήτρια 

Ελένη Καλογιάννη 

 

 

 

«Θέμα»: Αίτηση Υποψηφιότητας – Υπεύθυνη 

Δήλωση για τη θέση του/της εκπροσώπου 

των μελών Ε.ΔΙ.Π./Ε.Τ.Ε.Π. στη Συνέλευση 

του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 

Τροφίμων της Σχολής Γεωτεχνικών 

Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος  

 

Θεσσαλονίκη , ..…../………/……… 

 

 

Αξιότιμη κ. Πρόεδρε, 
 

Με την παρούσα αίτηση υποβάλω την 

υποψηφιότητα μου στη Συνέλευση του 

Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων  

για: 

• Κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. 

             Εκπρόσωπος στη Συνέλευση του 

Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων 

• Κατηγορία Ε.Τ.Ε.Π. 

Εκπρόσωπος στη Συνέλευση του 
Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων 
 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις 

κυρώσεις, που προβλέπονται από τις διατάξεις 

της παρ. 6 του άρθρου 22 του ν.1599/1986, 

δηλώνω ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό μου 

κωλύματα εκλογιμότητας και ότι συναινώ για τη 

συλλογή τήρηση και οποιαδήποτε μορφή 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα από το Όργανο Διενέργειας Εκλογών 

(Ο.Δ.Ε.) που σχετίζονται με την ψηφοφορία, 

σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία για την 

προστασία προσωπικών δεδομένων 

(Κανονισμός ΕΕ 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και τον ν. 4624/2019). 

 
 

Ο/Η Αιτών/ούσα 
 
 

ΑΔΑ: ΨΦ4Φ46ΨΖ3Π-Ρ6Α



5 
 

 

ΑΔΑ: ΨΦ4Φ46ΨΖ3Π-Ρ6Α


		2023-04-28T13:35:51+0300
	Athens




